
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 13 DEL 07.07.2021, CHE DISPONEVA LA
CHIUSURA IMMEDIATA DEI BAGNI PUBBLICI DI VIA SOLFERINO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 17 DEL 29-09-2021

,lì 29-09-2021

Registro Generale n. 81

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 17 DEL 29-09-2021

Ufficio:

L'anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di settembre, il Commissario Straordinario
Dott. Cocco Giovanni

ORDINA

Premesso che con propria Ordinanza n. 13 del 07/07/2021 R.Gen. n. 61, veniva disposta la

chiusura immediata dei bagni pubblici siti in Via Solferino e la rimozione della paratia

antistante l’ingresso dando mandato al Responsabile del Settore Tecnico di dare esecuzione

all’ordinanza medesima per le motivazioni ivi addotte;

Preso atto che la paratia in metallo collocata all’ingresso dei bagni pubblici, di fatto è stata

rimossa;

Ritenuto, dopo le necessarie valutazioni del caso, revocare la predetta ordinanza dando,

altresì, mandato al Responsabile del 4° Settore di rivedere la convenzione n. 18 stipulata da



questo Comune in data 20/09/2019 riguardante il servizio di volontariato per la pulizia dei

bagni pubblici, nel senso che oltre al servizio di pulizia venga garantita anche la vigilanza;

Richiamata la disposizione di servizio del 23.09.2021, registrata al n. prot. 19005 del

28.09.2021, con la quale viene rimodulata l’erogazione del servizio relativo ai bagni pubblici

di Via Solferino e di quello posto nel Parco Giovanni II, specificando sia i giorni che l’orario di

apertura nonché una modifica della convenzione, in ragione dell’incremento della vigilanza,

sottoscritta dalla volontaria per accettazione;

Preso atto che il presente provvedimento rende necessario al fine di assicurare la continuità

del servizio di apertura  pulizia e vigilanza dei locali adibiti a bagni pubblici;

Visto l’art. 50, comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali e successive. modifiche ed integrazioni che attribuisce al

Sindaco la competenza all’adozione di ordinanze contingibili e urgenti in caso di emergenze

sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale;

per quanto sopra

ORDINA

La revoca con decorrenza immediata dell’ordinanza n. 13 del 07/07/2021, dando mandato al
Responsabile del Settore Tecnico di dare esecuzione all’ordinanza medesima come sopra
meglio specificato;

DISPONE

Che la presente ordinanza, immediatamente esecutiva, sia pubblicata all’Albo Pretorio, sul
sito istituzionale dell’Ente e sia trasmessa :
• al Prefetto di Siracusa,
• al Corpo di Polizia Locale ed alle forze dell’Ordine competenti territorialmente per la
vigilanza e controllo sull’osservanza del presente atto.

Gli Agenti ed ufficiali delle Forze dell’Ordine sono incaricate di far rispettare il presente
provvedimento. Se ne dispone inoltre ogni altra utile forma di pubblicità e conoscenza nei
modi ritenuti più opportuni;

INFORMA

L’inosservanza della presente ordinanza è punita ai sensi dell’art. 650 Codice penale, salva
l’ipotesi di più grave reato.

Ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, s’informa che avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione sull’Albo
pretorio del Comune di Rosolini, nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
entro il termine di 120 giorni;

Ordinanza COMMISSARIO STRAORDINARIO n.17 del 29-09-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Ordinanza COMMISSARIO STRAORDINARIO n.17 del 29-09-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. Cocco Giovanni

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 29-09-2021    al 14-10-2021
Lì  29-09-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

Copia conforme all’originale.
Lì

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Cocco Giovanni

Ordinanza COMMISSARIO STRAORDINARIO n.17 del 29-09-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 4


